UBND HUYỆN ĐIỆN BIÊN
TRƯỜNG TIỂU HỌC XÃ HUA THANH

Số: 41 /BC-TrTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hua Thanh, ngày 02 tháng 06 năm 2025

BÁO CÁO
Tuyển sinh lớp 1 năm học 2025 - 2026

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Điện Biên.

Căn cứ các văn bản hướng dẫn về công tác tuyển sinh của các cấp: Văn
bản số 105/KH-UBND ngày 17/04/2025 của UBND huyện Điện Biên về việc
tuyển sinh năm học 2025 - 2026; Văn bản số 437/PGDĐT-CM, ngày 25/4/2025
của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai kế hoạch tuyển sinh năm học
2025-2026. Trường tiểu học xã Hua Thanh  báo cáo kết quả tuyển sinh lớp 1
năm học 2025-2026 cụ thể như sau:

1. Công tác triển khai thực hiện
Ngay khi nhận được Văn bản số 105/KH-UBND ngày 17/04/2025 của

UBND huyện Điện Biên về việc tuyển sinh năm học 2025 - 2026; Văn bản số
437/PGDĐT-CM, ngày 25/4/2025 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc triển
khai kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026. Trường tiểu học xã Hua Thanh đã
tiến hành thành lập Hội đồng tuyển sinh và triển khai thực hiện công việc tuyển
sinh như sau:

1.1. Thông báo kế hoạch tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, tuyên truyền sâu
rộng tới nhân dân, các bậc phụ huynh đăng kí xét tuyển cho con em theo đúng
độ tuổi, đúng tuyến quy định trên bảng tin, qua các ban ngành, đoàn thể, trưởng
các thôn bản.

1.2. Thu nhận hồ sơ và tiến hành chiêu sinh: từ ngày 24 tháng 5 đến ngày
31 tháng 5 năm 2025.

1.3. Trường Tiểu học kết hợp trường Mầm non tiến hành nghiệm thu trẻ 6
tuổi đang học tại trường Mầm non

- Căn cứ số lượng trẻ hoàn thành Mầm non 5 tuổi tại trường Mầm non xã
Hua Thanh và số trẻ trong độ tuổi 6 tuổi trên địa bàn, nhà trường thành lập Hội
đồng tuyển sinh và tổ chức xét tuyển đúng quy chế.

2. Kết quả công tác tuyển sinh
* Ưu điểm:
- Trường Mầm non đã phối hợp tốt với trường Tiểu học để tiến hành

nghiệm thu và bàn giao trẻ đúng quy trình.
- Hồ sơ của trẻ đầy đủ, đúng yêu cầu.
* Hạn chế:

2

- Một số phụ huynh học sinh nộp hồ sơ tuyển sinh còn chưa kịp thời (nhất
là đội Nậm Ty A) dẫn đến việc rà soát đối tượng tuyển sinh còn mất thời gian.

* Kết quả tuyển sinh sơ bộ:
- Tổng số trẻ tuổi tuyển sinh trên địa bàn: 60, trong đó:
+ Tổng số trẻ phải phổ cập: 60.
+ Số trẻ PPC học tại chỗ: 56; Số trẻ PPC đi học nơi khác: 4; Tỷ lệ huy

động ra lớp: 100 %.
+ Số trẻ khuyết tật ra lớp: 0; Số trẻ khuyết tật không ra lớp: 0;

          + Số trẻ đến học nhờ:  04.
+ Tổng số HS tuyển sinh năm học 2025 – 2026: 60 em đạt chỉ tiêu giao

huyện giao. ( Nam: 32, nữ: 28; dân tộc thiểu số: 60, tỉ lệ 100%)
3. Khó khăn vướng mắc
Không
4. Đề xuất kiến nghị
Không
Trên đây là báo cáo tuyển sinh lớp 1 (đợt 1)  năm học 2025 - 2026 của

trường tiểu học xã Hua Thanh ./.

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT (b/c);
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Đỗ Thị Thu Hiền

		dohien74@gmail.com
	2026-01-14T11:29:58+0700
	Location
	Protect document